
 
CITTÀ DI SERSALE 

(Provincia di CATANZARO) 
UFFICIO DEL SINDACO 

                                                                                                                               
ORDINANZA N° 22 DEL   28/05/2024 

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER GIOVEDI’ 30 MAGGIO 2024  
PER LA MORTE DEL GIOVANE SERSALESE ROBERTO SPADAFORA 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che il giorno 26 Maggio c.a., a seguito di un incidente stradale, è venuto prematuramente a 
mancare il nostro concittadino Roberto Spadafora; 
CONSIDERATO che questo drammatico evento è stato vissuto dalla cittadinanza con profonda e 
straordinaria commozione; 
RITENUTO OPPORTUNO E DOVEROSO, interpretando il comune sentimento della 
Amministrazione comunale e della cittadinanza tutta, proclamare il lutto cittadino, in segno di profondo 
rispetto e di partecipazione al dolore della famiglia del giovane defunto ed al fine di consentire iniziative di 
riflessione e di partecipazione alla cerimonia funebre;  
ACCERTATO che la celebrazione delle esequie è prevista nella Chiesa Madre di Sersale per il giorno 30 
Maggio 2024 alle ore 15:00; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n.267/2000 e s.m.i.; 

 
ORDINA  

 
1) La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 30 maggio 2024, giorno nel quale si svolgerà il 
funerale del nostro concittadino Roberto Spadafora, in segno di cordoglio e partecipazione; 
2) La sospensione di ogni attività in tutte le scuole ed uffici pubblici del Comune di Sersale dalle ore 14.00 
fino alle ore 17.00 del giorno 30 maggio 2024; 
3) La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con esclusione dei servizi 
indispensabili e obbligatori, dalle ore 14:00 alle ore 17:00, in concomitanza della cerimonia funebre, in segno 
di raccoglimento e rispetto; 

DISPONE 
 

che il sottoscritto Sindaco, in segno di cordoglio e di vicinanza dell’intera comunità al dolore dei familiari del 
giovane prematuramente scomparso, partecipi alle esequie indossando la fascia tricolore; 

 
DISPONE inoltre 

 
1) L’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali, pubblici e scolastici; 
2) La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 
3) La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Catanzaro, alla Polizia Locale e alla locale 

Stazione dei carabinieri. 
 
Dalla residenza municipale, lì 28 Maggio 2024    
 

Il Sindaco 
(Carmine CAPELLUPO) 

 
 

 


